”, ”Primus Lean, Ldu.” e ”Boaventura & Boaventura, Lda.", sendo O valor base do procedimento de €

30.292,50(i1inta mil, duzentos e noventa e dols euros e cinquenta cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal.

Unlcamente apresentou proposta o concorrente ”Primus Lean, Lda. " com o valor de € 30.188,85 (trinta mil cento e

oitenta e oito euros e oitenta e clnco cêntimos), acrescldo de IVA à taxa legal. A firma "Predilethes Construções, Lda.”

apresentou uma ”declaração de nao uptesentuçãa de proposta”, em virtude de o preço por eles alcançado ter sido

superior ao preço base Gxado.

[...]

DL n.o 99/2015, de 2 dejunho, o qual deverá ocorrer durante o mês de março, e para tal está salvaguardada a

disponibllldade de fundos;

Pelo exposto propõe-se:

MUNICÍPIO DE CAMINHA

- Que a ”SUBSÍITUIÇÃO DA COBERTURA Do JARDIM DE INFÃNCIA DE ÃNCORA", seja adjudicada a “Primus Lean, Lda.", pelo

valor de € 30.188,85 (trinta mil cento e oitenta e oito euros e oitenta e cinco cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal.

- A aprovação da minuta do contrato, de acordo com o n.o 1 do artigo 98.9 do CCP;

- A designação do técnico José Gonçalves, para gestor do presente contrato, de acordo com o artigo 2903 do CCP,